
   令和５年２月１３日 

第２学年保護者 各位 

茨城県立日立北高等学校長 内桶 二郎   

ＰＴＡ第２学年委員会   

第２学年 進路指導部   

   保護者対象進路説明会の開催について（ご案内） 

 

 時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動に

ついて格別のご高配を頂き厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和４年度保護者対象進路説明会を下記のとおり開催いたします。ここ数年はオンラインで実

施しておりましたが、対面での実施に切り替えて実施いたします。お忙しい中とは存じますが、ぜひご

参加下さいますようご案内申し上げます。 

なお、例年２００名前後の参加をいただいておりますが、会場準備の都合もありますので、出欠につ

いては２月２４日(金)までに下記の QRコードからご回答頂ければ幸いに存じます。 

 

                                       記 

 

１ 目  的 最終学年を目前にひかえ、保護者の皆様方に過去の入試概況・今後の動向・進学にか

かる費用・推薦入試等に関する情報を提供する。 

２ 期日・会場 令和５年３月１１日（土）本校体育館 

３ 日程及び次第 受付 ９：３０～１０：００ 

開会 １０：００ （終了予定１２：３０） 

次第   １．学年委員長挨拶 

２．学年主任挨拶 

３．第１部「受験の経済学について」１０：１０～１１：１０ 

講師： SAKU株式会社 代表取締役 竹谷 希美子氏 

（１０分休憩） 

第２部「進路概況説明」１１：２０～１２：２０ 

進路指導主事 埜渡 陽一 

内容：（１）２０２３年度入試概況 （２）２０２４年度入試動向 

               第２学年主任 小峰 幹一 

                内容：（３）推薦入試について 

４ そ の 他 （１）体育館内が寒いことが予想されます。暖かい服装でご来校下さい。 

     スリッパ等の履物をご準備下さいますようご協力お願いいたします。 

        （２）駐車場は混み合うことが予想されます。お車をご利用の方は、できる限り乗り

合わせの上お越し下さい。（駐車場利用：8:45～ 係職員が誘導いたします。） 

（３） 進路決定に関する質問事項がありましたら、出欠を回答する際にご入力下さい。 

 

 ５ 申し込みフォーム 

・欠席される場合もご回答をお願いいたします。 

   ・項目は、生徒の組・番号・氏名、説明会への出欠、出席予定人数、来校方法、質問事項です。 

  

https://forms.gle/dTaj8wm7wGXJAvaJ6 

https://forms.gle/dTaj8wm7wGXJAvaJ6

